STATUTI I SHOQERISE SE THIESHTI
“DI-AL SERVICES”
Sot né Tirané, me daté 14 Mars 2024, Anétarét Themelues:

1. Z. Drini Boshnjaku, i biri i Menduh dhe i Minire , lindur mé
16.09.1988 né Shkodér dhe banues né Tiran&, me shtetési shqiptare,

madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me numér personal:
180916082L.

2. Znj. Marsida Boshnjaku, e bija e Gézim dhe e Xhumaje, lindur mé
19.06.1992 né€ Lag,Kurbin dhe banuese né Tiran&, me shtetési
shqiptare, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me
numeér personal J25619075Q.

T¢ dy s& bashku me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté, t& shprehur népérmjet
késaj kontrate themelimi, rané dakort pér krijimin e shoqérisé sé thjeshte DI-AL
SERVICESme kushtet e méposhtme.

T¢ dy s€ bashku, bazuar né vullnetin e tyre t& liré¢ dhe né pérputhje me Kodin
Civil,

kan& hartuar mé& posht€ si vijon Statutin e Shoqérisé " DI-AL SERVICES ", t& cilét
e kané themeluar né bazg t€ kontratés sé themelimit.

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt rregullon pozitén juridike t& shoqérisé, marrédhéniet e themeluesve, dhe
organeve t€ saj, llojin e partneritetit, kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj, duke u
bazuar né legjislacionin shqiptar né fuqi q€ rregullon marrédhéniet juridiko-civile.

NENI 1
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoggéria e thjeshté do té keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:
- Tregtim veshmbathje.

- Shérbime inxhinierike.




NENI 2
EMRI I SHOQERISKE

Emri i shogéris€ sé thjeshté &shté “DI-AL SERVICES”, mé poshté referuar si
“Shoqéria”.

NENI 3
SELIA E SHOQERISK

Selia e shoqéris€ do t€ jeté né adresén: Rruga: “Imer Ndregjoni”, zoné kadastrale
nr.8130, numér pasurie 3/9+1 - 1/1, Tirang, Shqipéri.

NENI 4
REGJIMI JURIDIK I SHOQERIS

Shogéria udhéhiqet nga parimet e ekonomisé s¢ tregut dhe ka géllim midis tjerave
fitimin.

Shoqgria organizohet né formén e Shoqérisé sé Thjeshté. Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave t&€ Kontratés s¢ Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né
fuqi.

Me vendim unanim t€ mbledhjes se Anétaréve Themelues, shoqéria mund t&
ndryshojé regjimin juridik t€ saj né pérputhje me dispozitat ligjore q& do t& jené né
fuqi si dhe né pérputhje t&€ ploté me dispozitat e Kontratés sé Themelimit dhe
Statutit t€ saj, duke béré pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

Shogéria do t€ ket€ vulén e saj.
NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ANETAREVE THEMELUES
Anétar€t mbajné pérgjegjési pér humbjet deri né kufirin e kapitalit t& investuar.

Pasurité e krijuara nga shoqéria gjaté aktivitetit t& saj jan& né pronési t& Anétaréve
n€ raport me Kapitalin themeltar t€ investuar. Pasurité¢ e shoqerisé mund t&
tjetérsohen, jepen me qira dhe t& lihen peng né hipoteké me miratimin e Mbledhjes
s€ Anetaréve Themelues.



NENI 6
KOMPETENCAT E ANETAREVE
Anétarét ndér t€ tjera kané té drejtat e méposhtme:
Miratojné Bilancin vjetor t&€ shoqérisé.
Vendosin pér shtimin, pakésimin ose transferimin e kapitalit themelor.
Emérojné dhe revokon Administratorin e shoqérisé.

Kryejné modifikime né statusin sipas ecurive t€ shoqérisé si dhe kontroll té
shoqérisé.

Vendosin pér mbylljen e aktivitetit t€ shoqérisé ose shndérrimin e saj me njé tip
tjetér shogérie.

Anétarét n€ perputhje me Kontratén e Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin
né fuqi kan€ t€ drejt€ t€ zotérojné kuota aksione edhe né Shogéri t& tjera, te
thjeshta apo tregtare.

Anétarét kané té drejté t€ emérojné ose shkarkojn€ Administratorin e Shoqérisé
apo té punésuarit.

NENI 7
DETYRIMET E ANETAREVE
Anétarét kané ndér té tjera detyrime si mé poshté:

Anétarét Themelues detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé
s& shoqérisé.

T& derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit t& shoqérisé.

T& sigurojné mundésiné e specializimit t&€ personelit gjithnj& n€ funksion t& rritjes
s€ nivelit dhe cilésisé s€ veprimtarisé s€ ushtruar.

NENI 8
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogéria e thjeshté “DI-AL SERVICES” do t€ ushtrojé aktivitetin pér njé periudhé
kohore t& pakufizuar.




NENI 9
KUSHTET EKONOMIKE TE SIIOQERISE
Aktiviteti operues i Shoqérisé bazohet né parimet e ekonomisé sé tregut.

Veprimtaria ekonomike dokumentohet mbi parimet e kontabilitetit dhe pasqyrohet
né bilancin e saj.

NENTI 10
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqéris¢ €shté i pérbéré nga kontributi i anétaréve themelues
né vlerén 10.000 (dhjeté mij€) leke.

Kapitali themeltar éshté investuar nga anétarét themelues né két€ ményré:
1. Z. Drini Boshnjaku n€ masén 50% t& vlerés s& kapitalit themeltar.
2. Znj. Marsida Boshnjaku n€ masén 50% té vlerés s€ kapitalit themeltar.

Vlerésimi i kapitalit themeltar &shté béré nga anétarét themelues me rastin e
themelimit t€ késaj shogérie dhe nénshkrimit t€ késaj kontrate themelimi, dhe
éshté nénshkruar prej tyre pa rezerva.

Kapitali themeltar ose pjesé t& caktuara té tij, jan€ té transferueshme si ndérmjet
anétaréve themelues ashtu edhe pérkundrejt personave t€ treteé.

Transferimi i kapitalit ose pjeséve t€ tyre né favor t&€ njé personi t€ treté béhet
gjithmon& me miratim t& anétaréve themelues dhe me akt noterial.

Né qofté se njéri nga anétarét themelues déshiron t& shesé kuotat e kapitalit té€ tij,
duhet t& respektojé té drejtén e parablerjes nga anétarét e tjeré, ose aprovimin e
tyre unanim pér shitjen e pjesés s€ tij njé subjekti tjetér.

Vlerésimi i kapitalit themeltar n& natyré béhet nga anétarét né njé marréveshje té
vecanté ose njé nga ekspertét kompetenté i caktuar nga anétarét.
NENI 11
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE

Organi mé i larté vendimor i shoqgérisé &shté Asambleja e Anétaréve,e cila
mblidhet né cdo kohé kur Administratori apo veté Anétarét e kérkojné.

Anétarét me marréveshje né pérputhje me nenin 1080 te Kodit Civil bien dakord
se Administratimi i Shoqérisé do t&€ kryhet nga njé Administrator, i cili do t&
veprojé 1



vetém.

Administratori pérfagéson Shogériné né marrédhénie me t€ tretét si dhe para
organeve té administratés dhe atyre gjyqésore.

Administratori emérohet apo shkarkohet me vendim t€ gjithé Anétaréve.

Person i méposhtém emérohet Administrator i Shoqérise pér njé periudhé 5
vjecare me t€ drejté riemérimi:

Z. Drini Boshnjaku, i biri i Menduh dhe i Minire , lindur m€ 16.09.1988 né
Shkodér dhe banues né Tirané, me shtetési shqiptare, madhor, me zotesi t&€ ploté
juridike pér t& vepruar, me numér personal: I80916082L.

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori i shogérisé pérfagéson shogériné né marrédhénie me t€ tretét dhe
ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né emér dhe pér llogari t€ shogérise.

Shogéria merr pérsipér t& gjitha pérgjegjésité g€ mund t€ vijné€ nga veprimet e
kryera nga administratori.

Administratori ka ndér té tjera kompetencat si mé& poshté:
Té pércaktojé strukturén organizative t&€ shoqéris€.
T& miratojé planin e veprimtarisé s€ shoqérisé.
T& miratojé pasqyrat financiare t€ shoqgérise.
NENI 13
VITI FINANCIAR, PASQYRAT VJETORE FINANCIARE

Viti financiar i shogérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t&€ Janarit dhe
mbaron me 31 Dhjetor té& vitit. Viti i paré i shoqéris€ fillon né datén e regjistrimit
dhe mbaron né datén e 31 Dhjetorit.

Né fund t& vitit financiar, administratori do t& pérmbushé detyrat e meposhtme:
Pérgatitjen e listés s¢€ aseteve t€ shoqérise.

Pérgatitjen e bilancit t& shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare t€ shoqérise.



NENI 14
FITIMI I SHOQERISE

Fitim i Shoqérisé do t& shpéndahet né pérputhje me pjesét takuese t€ kapitalit t&
Anétaréve t€ saj.

NENI 15
MBYLLJA E SHOQERISE LIKUIDIMI

Shogéria mund ti japé fund aktivitetit t& saj dhe para afatit t€ pércaktuar n€ aktin e
themelimit, me aprovimin e Asamblesé s¢ Anétaréve Themelues.

Kur shoqgria likuidohet plotésisht, Asambleja krijon komisionin e likuidimit n& t&
cilin paraqet bilancin e likuidimit.

Pasuria e shoqérisé, pasi shlyhen detyrimet e shoqéris¢, do t€ ndahet mes
anétaréve né proporcion me kontributin e tyre n€ kapitalin themeltar.

Pasuria qé éshté futur né shoqéri me t& drejté shfrytézimi i kthehet pronarit t€ saj.

NENI 16
TE PERGJITHSHME

N& rast té lindjes s¢ mosmarréveshjeve pér kété kontraté g€ ka vlerén e aktit t&
themelimit t& shoqérisé, do t& zgjidhen nga veté anétarét themelues me mirékuptim
dhe kur kjo nuk arrihet, ato do t& zgjidhen nga gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve &shté Seksioni Civil i
Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré€ Tiran€.

ANKTARET
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